unterthänigster diener

J. F. Hodann

Hanover d. 13 Oct. 1711.

15 56. JOHANN FABRICIUS AN LEIBNIZ
 Helmstedt, 16. Oktober 1711.

Überlieferung: K Abfertigung: LBr. 251 Bl. 221–222. 1 Bog. 4°. 3 S.

Perillustris et Excellentissime Domine, Patrone colendissime,

Significavi nuper, D. Petersenium sese accincturum ad magnum illud opus, quod ipsi
 20 E. T. delineavit, et faciendum per me suasit. Idem ille confirmat novis litteris, hac ipsa
 hora mihi traditis, et desiderat videre Fracastorium, cujus meministi, addens, se frustra
 illum quaesivisse Lipsiae. Itaque rogo, ut E. T. eum mihi mittat entheo poëtae communi-
 candum. Interpono his litteris fidem meam, facturum me, ut salvus ille et integer ad Do-
 minum suum post breve temporis spatium redeat. Ceterum narrat ille, perscriptum ad se
 25 esse Vratislavia, Turcas et Tartaros magno numero advenisse Lembergam, tendentes per
 Poloniam in Pomeraniam. Sed ab istis locustis protegat Germaniam Dominus! Illustris

¹ ⟨Unterstrichen von L e i b n i z ' Hand:⟩ Boxhornii

D^{nus} Baro ab Huyssen legit Carmen Petersenii in nuptias Czarewizio-Wolfenbuttelenses conditum, idque plane adprobat, vocans autorem alterum Maronem. Itaque nunc illud imprimendum curabo. Nudius tertius apud nos fuit Czarewizius, cujus nuptiae d. XX. hujus mensis Torgaviae sunt celebrandae, praesente augusto Parente, altero statim die tunc abituro in Pomeraniam. Ser^{mus} Antonius Ulricus comitatur Sponsam juxta cum 5
ejus Parentibus, et forsitan illa cum novo marito non est ad nos reditura. ViceRex Neapolitanus, cui Ferrarii Opera varia ob laudes in illustrissimam ipsius familiam ab auctore collatas miseram, et Exc^{mus} Pisanus, Eques et Procurator D. Marci, nunc a Ser^{ma} Rep. cum alio missus ad gratulandum Carolo VI. de dignitate Caesarea, literas gratia plenas ad me dedere, quas legendas E. Tuae communico. D^{nus} ab Huyssen praelegit Czarewizio 10
aliquot loca ex Carmine Peterseniano, quae ipsi magnopere placuere: refutat enim illos, qui putant, Moscovitas alienos esse a Deo et Christo, atque ostendit unum esse Deum, unumque Christum, quem juxta cum aliis Christianis venerantur, Christique ecclesiam non esse certis locis alligatam, sed passim diffusam. Sed haec gratiora erunt, si ex scripto ipso poterunt legi et hauriri. Vale, et favere perge 15

Perillustr. Ex. Tuae

Cultori demisso

J. Fabricio.

Helmst. 16. Oct. 1711.

57. JOHANN FRIEDRICH HODANN AN LEIBNIZ

Hannover, 16. Oktober 1711.

Überlieferung: *K* Abfertigung: LBr. 411 Bl. 282. 4°. 1½ S.